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    گروه سینما و تلویزیون-   پس از دوران رکود در سینما به علت 
شیوع ویروس کرونا، شورای صنفی نمایش دست به اکران همزمان 

۱۵ فیلم در فصل پاییز زده است.
از مهمترین مشکلاتی که با شیوع ویروس کرونا گریبان سینما را 
گرفت، انباشت فیلم های سینمایی پشت خط اکران و نمایش است. 
از اواخر سال ۹۸ که کرونا به صورت موجی غیرقابل مهار در کشور 
منتشر و باعث تعطیلی تمام مراکز تجمعی از جمله سینماها شد، 
روند اکران فیلم ها در سینما نیز با یک وقفه طولانی همراه گشت. اما 
در همین زمان روند تولید در سینما همچنان ادامه داشت و فیلم های 
سینمایی حتی با هشدارهای بهداشتی و احتمال خطر ابتلای عوامل 
بــه کرونا، همچنان تولید خود را متوقف نمی کردند. این موضوع 
باعث شد تا چرخه تولید تا اکران با یک چالش جدی روبرو شود و 
فیلم های تولید شده بدون نمایش روی دست تولیدکنندگان خود 

بمانند. 
در این مدت vodها با اســتفاده از خلاء ایجاد شــده در جامعه 
توانستند به سرعت در میان اقشار مختلف مردم نفوذ کنند و با ایجاد 
انحصار در بازار، پخش فیلم و ســریال را محدود به اکران آنلاین 
کنند. یکی از مهمترین مشکلات اکران آنلاین در پلتفرم های داخلی 
این بود که به دلیل عدم رعایت حق کپی رایت، فیلم ها به سرعت 
قاچاق و در فضای مجازی منتشر می شد. به همین علت بسیاری از 
تهیه کنندگان سینما راضی به اکران آنلاین فیلم خود نشدند و ترجیح 

دادند تا اکران فیلم هایشان را به آینده موکول کنند. 
حالا با گذشــت ۲ ســال از شرایط پیچیده و دشوار سینما به دلیل 
تعطیلی های مکرر و بی رغبتی مردم برای دیدن فیلم ها در ســالن 
سینما، بالا رفتن ایمنی نسبی و واکسیناسیون عمومی منجر شده 
تا دوباره سینما شــاهد حضور مردم باشد. چالش اصلی مدیران 
فرهنگی در وزارت ارشاد و سازمان سینمایی در این دوره این است 
که تعداد بالای فیلم متقاضی اکران را باید در ســالن های محدود 
سینما در کشور اکران کنند. بعد از فروش قابل توجه فیلم کمدی 
»دینامیت« به کارگردانی سید مسعود اطیابی و فروش بالای هفته 

اول فیلم »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی، ترس سازندگان از شرایط 
کرونایی ریخته اســت و متقاضی اکران پاییزی شده اند. در همین 
راستا در روزهای گذشته شورای صنفی نمایش اعلام کرد که ۱۰ 
فیلم دیگر علاوه بر ۵ فیلم گذشته در پاییز روانه پرده سینما خواهند 
شد. مرتضی شایسته با اعلام ای خبر گفته بود که علاوه بر فیلم های 
»دینامیت«، »تک تیرانداز«، »درخت گردو«، »پوست« و »قهرمان«؛ 
۱۰ فیلم دیگر در اکران پاییزی نمایش خود را شروع خواهند کرد. 
»تومان« ساخته مرتضی فرشباف از ۱۲ آبان، »آپاچی« آرش معیریان 
از ۲۶ آبان، »شهر گربه ها« سید جواد هاشمی از سوم آذر، »آتابای« 
نیکی کریمی از سوم آذر، »ملاقات با جادوگر« جمشید بهرامیان از 
۱۰ آذر، »جوجه تیغی« مســتانه مهاجر از ۱۰ آذر، »بندر بند« منیژه 
حکمت از ۱۲ آذر، »بی همه چیز« محسن قرایی از ۱۷ آذر، »تی تی« 
آیدا پناهنده از ۲۴ آذر، و »عروسی مردم« مجید توکلی از اول دی، 
فیلم هایی هستند که به جمع فیلم های اکران پاییزی اضافه خواهند 

شد. 
اکران ۱۵ فیلم همزمان در سالن های محدود سینما در کل کشور 
یکی از بزرگترین دغدغه ها و چالش های ســینمایی محســوب 
می شود که پیش از این در سینمای ایران سابقه نداشته است. برخی 
از تهیه کنندگان و فیلمسازان معتقدند که این تعداد بالای اکران باعث 
می شود تا برخی از فیلم ها در کنار رقبای خود نتوانند عرض اندام 

کنند و به نوعی بازنده این شرایط سخت همزمانی اکران شوند. 
حسن کلامی )تهیه کننده سینما( با بیان اینکه فیلم های قوی در این 
حجم از اکران حتما فیلم های دیگر را تحت الشعاع قرار خواهد داد، 
گفت: در حال حاضر واقعا چاره ای جز اکران فیلم ها نیست و هر 
زمانی که فرصت اکران پیدا شود شما مجبورید که فیلم تان را نمایش 
دهید. شرایط طوری شده است که دیگر معلوم نیست به شما نوبت 
اکران برسد یا خیر. در حال حاضر دفاتر پخش سینمایی به دنبال 
فیلم هایی می روند که امکان فروش را برای آن ها متصورند و در این 

شرایط بر سر فیلم های دیگر ریسک نمی کنند. 
وی ادامه داد: فیلمی مثل قهرمان تا امروز ۴ میلیار تومان فروش داشته 

است در صورتی که اگر این فیلم در شرایط نرمال اکران شده بود 
قطعا تا امروز ۱۰ میلیارد فروش افتتاحیه می کرد. حالا حساب کنید 
فیلم های کم بضاعتی که می خواهند در این شرایط اکران شوند چه 
بلایی ســر آن ها خواهد آمد. سیاست های ارشاد هم هنوز به طور 

واضح در مورد اکران اعلام نشده است. 
تهیه کننده »آبادان یازده ۶۰« با بیان اینکه همچنان شرایط مانند سابق 
است و تغییر محسوسی در مدیریت سینما به وجود نیامده است، 
عنوان کرد: به نظرم من اولین و بزرگترین چالش برای آقایانی که به 
تازگی سکان هدایت و مدیریت سینما را در درست گرفته اند، همین 
سیل اکران و فیلم های مانده در پشت خط نمایش است. بالاخره 
نزدیک به ۴۰۰ فیلم اکران نشده در صف قرار دارند و با توجه به این 

سالن های محدود سینما باید دید چه سرنوشتی پیدا خواهند کرد.
وی با اشاره به برجسته شدن موضوع فیلم های توقیفی در روزهای 
اخیر تصریح کرد: واقعا مسئله امروز سینمای ایران این چند فیلم 
توقیفی نیست و این موضوعات برای تشویش اذهان مطرح می شود 
و کارکرد تبلیغاتی دارند. در حال حاضر ابرچالش جدی ســینما 
همین فیلم هایی است که در نوبت اکران خوابیده اند و آینده ای هم 
قابل پیش بینی نیست که بتوان برنامه ریزی درستی انجام داد. الان 
کاش یک نهاد و ســازمانی فیلم های اکران نشده را حساب کند و 
به طور دقیق بگوید که که چه تعداد فیلم هنوز اکران نشــده اند و 

سرمایه ای که در سینما بالاجبار راکد شده، چقدر است. 
کلامی همچنین افــزود: برخی فیلم ها به دلیل اینکه موضوعات 
بــه روزی دارند اگر مدت زیادی از زمان تولید آن ها بگذرد امکان 
دارد دیگر کارکرد گذشته را نداشته و بلامصرف شوند. واقعا ضرر 
و زیانی که کرونا بر پیکره سینما وارد کرد قابل جبران نیست. این 
موضوع احتیاج دارد تا عده ای با کار کارشناسی به فکر چاره باشند. 
به نظر من چاره کار اکران درهم فیلم ها بدون در نظر گرفتن شرایط 

نیست. 
وی تشریح کرد: این موضوع همیشه در سینمای ایران وجود داشته 
که سود تهیه کنندگان و عوامل در تولید بوده است و کسی به فکر 

بازگشــت سرمایه نیست. تعداد محدودی سرمایه گذار در سینما 
هستند که به فکر سود و چرخه تولید در سینما هستند و عده ای هم 

با اهداف دیگر دست به کار تولید در سینما می زنند.
وی تصریح کرد: به نظر من باید در گام اول فیلم ها دســته بندی 
شوند. فیلم هایی در این میان وجود دارند که می شود بدون اکران 
ســینمایی یک راست به ســراغ اکران نمایش خانگی بروند و در 
پلتفرم ها نمایش داده شوند. برخی فیلم ها این قابلیت را دارند که با 
تعامل و همکاری صداوسیما خریداری و در تلویزیون نمایش داده 
شوند. به هر حال یک تلفیقی از کارها و ایده ها باید تدبیر شود تا این 

موضوع به بهترین شکل به سرانجام درستی برسد. 
کلامی اضافه کرد: واقعا چند سینمای خوب در ایران وجود دارد 
که بتوان در آن ها فیلم اکران کرد. در حال حاضر فیلم قهرمان ۱۵۶ 
سالن سینما دارد که به طور کامل به این فیلم اختصاص پیدا کرده 
است. مشخص است وقتی این اتفاق می افتد دیگر سالنی نمی ماند 
تا فیلم های دیگر هم دیده شوند. یکی از مشکلات اکران بیش از 
اندازه فیلم ها این است که در این وسط حق فیلم های کم برخوردار 

از بین خواهد رفت و فرصتی برای دیده شدن پیدا نخواهند کرد. 
تهیه کننده فیلم سینمایی »طلاخون« درباره اکران همزمان ۱۵ فیلم 
در پاییز نیز گفت: این کار یعنی راضی شدن به حداقل ها و انتخاب 
راحت ترین راه برای بیرون آمدن از این بحران. مخاطبان سینما در 
این شــرایط به سراغ ۴ ۵ فیلم اول و قوی اکران می روند و شرایط 
اقتصادی و بهداشتی این امکان را از آن ها سلب می کند که بتوانند 
همه فیلم ها را ببینند. پس در نتیجه فیلم هایی که می توانســتند در 
یک شرایط عادلانه و نرمال فروش متوسطی داشته باشند قربانی 
فیلم های دیگر می شــوند. ایــن را هم در نظر بگیرید که ظرفیت 
سینماها نصف شده است و سینماداران اجازه ندارند بیش از نصف 

صندلی ها را در هر سانس بفروشند. 
وی در پایــان تاکید کرد: گزینه افزایش بها بلیت ســینما نیز در 
وضعیت فعلی امکان پذیر نیست زیرا جامعه و مردم کشش این 
افزایش قیمت را ندارند. امکان دارد در یک برهه ای شاهد افزایش 
فروش فیلم ها باشیم اما با این کار به مرور مخاطبان سینما کاهش 

پیدا خواهد کرد.

انفجارپاییزیدرسینماها؛۱۵فیلمهمزمانرویپردهمیروند

گروه سینما و تلویزیون - سری جدید برنامه تلویزیونی »چهل تیکه« با اجرای 
محمدرضا علیمردانی به زودی روی آنتن می رود.

سری جدید برنامه تلویزیونی »چهل تیکه« به تهیه کنندگی و کارگردانی الهام 
حاتمی،  به زودی روی آنتن می رود.

در فصل پنجم این برنامه، تغییر در ساختار و دکور نسبت به سایر فصل های 
آن دیده می شود. در پنجمین فصل برنامه همانند قبل محمدرضا علیمردانی 

اجرای برنامه را بر عهده دارد.
در تازه ترین فصل این برنامه مخاطبان شاهد حضور  هنرمندان و ورزشکارانی 
چون رضا شفیعی جم، علیرضا اویسی، یوسف تیموری، سام قریبیان، نعیمه 
نظام دوست، بهرام عظیمی، افسانه چهره آزاد، حمید لولایی، حمید درخشان، 

سپند امیرسلیمانی و ...  خواهند بود.
گفتنی اســت؛ برنامه تلویزیونی »چهل تیکه« به مرور خاطرات و نوستالژی 

سال های گذشته با حضور هنرمندان و افراد شاخص می پردازد.

سریجدید»چهلتیکه«
بهزودیرویآنتنمیرود گروه سینما و تلویزیون -  فیلمبرداری 

دنباله فیلم ابرقهرمانی »پلنگ سیاه« به 
دلیل مصدومیــت یکی از بازیگران 

اصلی به طور موقت متوقف شد.
روزنامه نشنال اعلام کرد، کار ساخت 
دنبالــه فیلــم پلنگ ســیاه از دنیای 
سینمایی مارول به طور موقت متوقف 
شد تا لتیشیا رایت، ستاره این فیلم که 
سر صحنه فیلمبرداری مصدوم شده 

بود، سلامت خود را بازیابد.  
رایــت اواخــر مــاه اوت در حین 
فیلمبرداری یک صحنه نمایشــی 
در بوستون مصدوم شــد. آن زمان 
انتظــار می رفت ایــن بازیگر پس 
از کمی اســتراحت خوب شــده و 
فیلمبرداری  بدون وقفه ادامه پیدا کند. 
اگرچه اطلاعات بیشتری درباره این 
مصدومیت منتشــر نشده اما آنطور 
که گفته شده بود مشکل جزئی بوده 

است.
به گفتــه مدیربرنامه های رایت، این 
بازیگر انگلیســی گویانی تبار از ماه 
سپتامبر )شــهریور- مهر ۱۴۰۰( در 
حال اســتراحت است و امید دارد تا 
اوایل سال ۲۰۲۲ سر صحنه برگردد.   
رایــت در فیلم موفق پلنگ ســیاه 

)۲۰۱۸( نقش شــوری را امپراتوری 
خیالی واکانــدا واقع در آفریقا بازی 
کرد. این فیلم که بیشتر بازیگران آن 
رنگین پوست هستند یک میلیارد و 
۳۰۰ میلیون دلار فروخت و تا جایی 
پیش رفت که نامزد جایزه اسکار برای 

بهترین فیلم شود.
پس از اکران موفقیت آمیز قسمت اول 
از مجموعه پلنگ سیاه ایده ساخت 
قسمت دوم مطرح شد. چند ماه بعد 
بــا رایان کوگلر برای بازگشــت در 
نقش کارگردان مذاکره شد و مارول 
استودیوز خبر ساخت دنباله این فیلم 
را در اواسط سال ۲۰۱۹ اعلام کرد. در 
ماه اوت سال ۲۰۲۰ در پی درگذشت 
چادویک بوزمن، بازیگر نقش اصلی 

این فیلم، برنامه ها برای ساخت تغییر 
کرد و مارول تصمیم گرفت کسی را 
جایگزین او نکند. از همین رو انتظار 
می رود نقش رایت در قســمت دوم 

فیلم پررنگ تر شود.
عوامل ساخت دنباله پلنگ سیاه ماه مه 
امسال عنوان پلنگ سیاه: واکاندا تا ابد 
 Black Panther: Wakanda(
Forever( را برای این فیلم انتخاب 
کردند. کار ساخت این فیلم اواخر ماه 
ژوئــن ۲۰۲۱ در آتلانتا، برانزویک، 
جورجیا و اطراف ماساچوست آغاز 

شد.
این فیلم موردانتظار ۱۱ نوامبر ســال 
۲۰۲۲ )۲۰ آبان ۱۴۰۱( اکران خواهد 

شد.

»پلنگسیاه«مارولازدویدنبازایستاد

گروه سینما و تلویزیون - مریم وحیدزاده 
بازیگر ســریال »سرجوخه« درباره قصه، 
کارگردانی و تجربه حضور در این سریال 

گفت.
مریم وحیدزاده بازیگر، درباره نقش »ثریا« 
در ســریال ســرجوخه گفت: قبل از هر 
صحبتی می خواهم از مخاطبان سرجوخه 
تشــکر کنم که پیگیر ســریال هســتند. 
ســرجوخه سریالی است که همزمان سه 
داستان موازی را روایت می کند که هرکدام 

جذابیت های خود را دارند.
وحیدزاده عنــوان کرد: من نقش »ثریا« را 
به خاطر وفاداری، صاف و ســاده بودنش 
دوســت داشتم. دلیل شخصی ام هم برای 
انتخــاب کاراکتر ثریا این بود که بیشــتر 
اوقــات نقش دختر های خیلی شــیک و 
پولدار به من داده می شد، اما دوست داشتم 

با شخصیت مردمی تری معرفی شوم.
ایــن بازیگر درباره قصــه زندگی ثریا و 
غلامرضا  گفت: داستان ثریا و غلامرضا در 
سرجوخه پر از اتفاقات غیر منتظره است. 
داستانی از وفاداری و تعهد تا لغزش. بهتر 
است من توضیحات بیشتری ندهم تا لذت 
دنبال کردن داستان برای مخاطبان پابرجا 

بماند.
این بازیگر درباره گــروه کارگردانی این 
ســریال توضیح داد: آقای معظمی بسیار 
کارگردان نکته ســنج و ســخت گیری 
هستند. کار کردن با این کارگردان تجربه 
خوبی برای من رقم زد. همچنین حضور 
سیامک راشــدی واقعاً برای ما بازیگر ها 
قوت قلب بود و آمادگی برای ایفای نقش 

را مدیون او هستم.
وی افزود: من بیشــتر از ۶ سال است که 
وارد عرصه بازیگری شدم. با تئاتر شروع 
کــردم و بعد فیلم های کوتاه متعددی کار 
کردم؛ اما »سرجوخه« اولین تجربه حضور 
من در یک پروژه سریالی بود و این خودش 
چالش کمی نیست. باید بگویم نقش ثریا 
زیاد به شخصیت واقعی من نزدیک نیست؛ 
برای همین در لحن، رفتار و حتی راه رفتن 
هم حسابی تمرین کردم تا به ثریا نزدیک 

شوم.
بازیگر »ســرجوخه« اظهار کرد: من این 
مدت پیام های خیلی زیادی از مردم گرفتم 
که همه به من لطف داشــتند و تا الان نقد 
منفی دریافت نکرده ام. این از سر محبت 
است، اما خیلی مشتاقم نظرات کارشناسی 

درباره نقش ثریا را بشنوم و یاد بگیرم.
وحید زاده با اشاره به تنوع قصه سرجوخه 
عنوان کرد: به خاطر تنوع داستان، سریال 
ســرجوخه می تواند سلیقه های مختلفی 
را در بــر بگیرد. بنابراین به نظرم مخاطب 
می تواند در این ســریال داستان عاشقانه، 

امنیتی و اجتماعی را دنبال کند.
این بازیگر اظهار کرد: در این ۶ ســال که 
بازیگری را دنبــال می کنم، بار ها و بار ها 
اتفاق افتاده که به خاطر به اصطلاح مافیا یا 
پارتی بازی  یا نبودن یک ساز و کار اصولی 
برای انتخاب بازیگر، نا امید شدم یا حتی 
قطع امید کردم. اما وقتی به توانایی خودت 
باور داشــته باشی، هیچ دری برایت بسته 
نمی ماند. شاید زمان بیشتری را سپری کنی 
و شاید تلاش بیشتری بخواهد، اما رسیدن 

به هدف شدنی است.
وحیدزاده خاطرنشــان کرد: قشنگ ترین 
اتفاق بعد از پخش سرجوخه برای من این 
بود که از دوســتانم پیام می گرفتم که تو 
بالاخره توانســتی! تو آنقدر تلاش کردی 
تا موفق شــدی! و حقیقتاً همینطور است. 
امیــدوارم ادامه راه هــم اتفاق های خیلی 

خوب و خوب تری در انتظارم باشد.

اتفاقاتغیرمنتظره»ثریاوغلامرضا«
درسریالسرجوخه

گروه سینما و تلویزیون-   نیسان آبی سریالی کمدی 
است که از ۲۸ مهرماه امسال روانه فیلیمو شد. طبق اعلام 
این پلتفرم، مجموعه نیسان آبی هر چهارشنبه ساعت ۸ 
صبح پخش می شود و بازیگران مطرحی، چون مهران 
غفوریان، حمشید هاشم پور، علیرضا خمسه، حسین 
یاری، یکتا ناصر، بهناز جعفری در آن حضور دارند. تا 

کنون ۴ قسمت از این سریال پخش شده است.
سریال نیسان آبی به کارگردانی منوچهر هادی ساخته 
شــده و تهیه کنندگی آن را هم احسان ظلی پور برعهده 
دارد. براســاس اعلام فیلیمو، فیلمنامه این سریال را هم 
ســعید دولتخانی و سعید هوشــیار بر اساس فیلمنامه 
سینمایی »نیسان آبی« نوشته کمیل روحانی به نگارش 

درآورده اند.  
منوچهر هادی پیش از ساخت مجموعه نیسان آبی، دو 
ســریال دیگر نظیر عاشقانه و گیسو را هم برای شبکه 
نمایش خانگی ساخته بود و حالا برای سومین قصد دارد 
تا با سریالی در ژانر متفاوت به شبکه نمایش خانگی بیاید.
البته او پیش تر و در تجربه های سینمایی خود مانند آینه 
بغل و یا رحمان ۱۴۰۰ ساخت کار طنز را تجربه کرده و 
اتفاقا این آثارهای هادی بسیار پرمخاطب هم بوده اند. 
حالا باید دید که سریال کمدی اش هم مانند فیلم هایش 

موفق خواهد بود.
در خلاصه ای که فیلیمو درباره داســتان سریال آورده 
اســت، نوشته شده که نیسان آبی قصه جمشید است و 
رضا، قصه دو دوست قدیمی که روزی روزگاری عاشق 
دو خواهر به اســم زری و پری شدند و با آن ها ازدواج 
کردند. جمشید شیفته جمشید هاشم پور است و نیسان 
آبی اش؛ رضا هم عاشق شعر و شاعری و در رویاهایش 

شاعری نامدار!
جمشید روی نیســانش کار می کند و ریال روی ریال 
می گذارد تا چرخ زندگی اش بچرخد که البته ســخت 

می چرخد، رضا هم در جستجوی فرصتی برای بهبود 
اقتصاد زندگی اش و شغلی بهتر! البته قصه ها دست از 
سر زندگی جمشید و رضا برنمی دارند و مدام آن ها را 
درگیر اتفاقاتی ریز و درشت می کنند، اتفاقاتی که گهگاه 

لحظات شیرینی می سازند و گاهی هم غمگین!
نیســان آبی قصه جیب خالی است و پول، قصه عشق 
است و شیفتگی، قصه خیانت است و وفاداری و از همه 

مهمتر نیسان آبی قصه خانواده است.
سریال نیسان آبی ابتدا قرار بود به عنوان یک فیلم سینمایی 
ساخته شود، اما ناگهان تصمیم عوامل ساخت آن تغییر 

کرد و فیلم به سریال نمایش خانگی تبدیل شد.
در این ســریال حسین یاری و جمشید هاشم پور قرار 
اســت در نقشی متفاوت ظاهر شوند. همچنین مهران 
غفوریان هم بعد از کاهش وزن شدید و تغییر ظاهر، پس 
از سال ها دور از فضای کمدی، با ظاهری متفاوت مقابل 

دوربین رفته است.
بازیگران و عوامل پشت صحنه

علاوه بر بازیگران نام برده، سحر قریشی، گیتی قاسمی، 
ایمان صفا، بهشاد شریفیان، سیروس همتی، غلامرضا 
نیکخواه، حســام نواب صفوی، یوسف صیادی، آرش 
ظلی پور، صفر کشــکولی، علی مهربان، نیکی میربها، 
سانای امیرآبادی، آرین محمودی، سبحان هادی، طا ها 
عبداللهی، رزا بیات و بهزاد رحیم خانی، رضا بنفشه خواه 

هم در این سریال حضور دارند.
دیگر عوامل اصلی این ســریال هــم عبارتند از: مدیر 
فیلمبرداری: روزبه رایگا، طراح صحنه: قاسم ترکاشوند، 
طــراح لباس: آرتا ماهان، طراح چهره پردازی: امید گل 
زاده، صدابــردار: وحید دوزنــده، مدیرتولید: محمد 
جمشیدی، دستیار اول کارگردان: علی سخنگو، مدیر 
برنامه ریزی: امین قوامی، تدوین: ســیاوش کردجان، 
موســیقی: آریا عظیمی نژاد، صداگذار: آرش قاسمی، 

منشــی صحنه: مهتاب شهرابی، عکاس: سمیه میری و 
کارگردان پشت صحنه: مهدی کریمی.

بیوگرافی بازیگران اصلی سریال
مهران غفوریان

مهران غفوریان متولد ۳ شــهریور سال ۱۳۵۳ است. او 
فارغ التحصیل رشته نقاشــی عمومی در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی است. غفوریان بازیگری را 
با مجموعه طنز جنگ ۳۹، به کارگردانی داریوش کاردان 

آغاز کرد.
سپس ســال ۱۳۷۶ برنامه گل ها را ساخت و پس از آن 
حرف تو حرف، سپس در برنامه ۱۳۷۷، با مهران مدیری 
هم بازی شد، سپس این چند نفر را کارگردانی کرد که 
در بین مردم به نام هژیر ها معروف شد. پس از به دست 
آوردن این محبوبیت، سریال زیر آسمان شهر را ساخت 
و بر مجبوبیت او افزوده شــد؛ تا جایی که با استقبال و 
اصرار مردم مجاب به ساخت سری دوم و سوم آن شد.
سال ۹۵، اما حضور جدی او در تلویزیون و سینما بود.

جمشید هاشم پور
جمشید هاشــم پور با نام هنری جمشید آریا، متولد ۳ 
فروردین ۱۳۲۳ در تهران و درای مدرک دیپلم ریاضی 

است.
اولین حضور هاشــم پور در فیلم سینمایی که با معرفی 
یکی از دوستانش به ســاموئل خاچیکیان، کارگردان 
ایرانیِ ارمنی تبار، صورت گرفته بود، مربوط به ســال 
۱۳۴۷ و بازی در نقش کوتاهی در فیلم جهنم سفید است.
ســپس در سال ۱۳۶۱ به دعوت مسعود کیمیایی برای 
بازی در فیلم خط قرمز، دوباره به ســینما بازگشت. اما 
بازی او در نقش »زینال بندری« در فیلم تاراج ســاخته 

ایرج قادری بود که او را محبوب ساخت.
جمشــید هاشــم پور در دهه ۱۳۶۰ و اوایل دهه ۱۳۷۰ 
در کنار بازی در فیلم های اکشــن و حادثه ای، بازی در 

نقش های دیگری، چون بازی در فیلم های روز باشکوه 
)کیانوش عیاری، ۱۳۶۷(، مادر )علی حاتمی، ۱۳۶۸(، 
پرده آخر )واروژ کریم مســیحی، ۱۳۶۹(، عشق و مرگ 
)محمدرضا اعلامی، ۱۳۶۹( و دلشدگان )علی حاتمی، 

۱۳۷۰( را هم تجربه کرده است.
حسین یاری

حســین یاری ۱۶ دی ۱۳۴۶ به دنیا آمده و بازیگری را 
از ســال ۱۳۵۸ در سن ۱۲ سالگی با نمایش »گندم های 
خونین« آغاز کرده است. سپس در سال ۱۳۶۰ به گروه 

تئاتر حوزه اندیشه و هنر اسلامی پیوست.
در ســال ۱۳۶۲ هم برای نخستین بار بازیگری جلوی 
دوربین فیلم هــای ۱۶ میلیمتری »وارث« و »ســرباز 

کوچک« را تجربه کرد.
اما شناخته شدن او در میان مردم به بازی در فیلم »آخرین 
مرحله« مربوط اســت که توانست برای ایفای نقشش 
جایزه سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را 

از چهاردهمین جشنواره فیلم فجر دریافت کند.
علیرضا خمسه

علیرضا خمسه ۹ بهمن سال ۱۳۳۱ در تهران به دنیا آمده 
و فارغ التحصیل رشــته روان شناسی از دانشگاه شهید 

بهشتی است.
 خمسه در سال ۱۳۵۷ به فرانسه رفت و یک سال و نیم در 
مدرسه ون سن، آتلیه اگوستوبوال و آتلیه سیته یونیورسیته 
پاریس به فراگیری دوره های مربوط به پانتومیم، حرکات 

بدنی و بازیگری پرداخت.
 سپس در سال ۱۳۵۹ به ایران بازگشت و در سال ۱۳۶۰ 
برای اولین بار مقابل دوربین سینما رفت و در فیلم مرگ 

یزدگرد بازی کرد. 
همچنین او برنده جایزه سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
مرد مکمل از بیست و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر 

در سال ۱۳۸۷ برای بازی در فیلم بیست است.

یکتا ناصر
یکتا ناصر ۱۲ آبان ۱۳۵۷ در شهر تهران به دنیا آمده و  به 
علت علاقه اش بازیگری، در سن ۱۹ سالگی برای بازی 

در سریال گل های کاغذی انتخاب شد.
ناصر پــس از بازی در این ســریال در چند مجموعه 
تلویزیونی دیگر هم بازی کرد. اما حضور رسمی او در 
سینما به سال ۱۳۸۰ و ایفای نقش در فیلم ساقی مربوط 
اســت.او در این مدت وارد دانشگاه نیز شد و در رشته 

محیط زیست هم به تحصیل پرداخت.
یکتــا ناصر همســر منوچهر هــادی کارگــردان و 

فیلمنامه نویس مطرح کشور است.
بهناز جعفری

بهناز جعفری ۲۵ مــرداد ۱۳۵۳ در تهران به دنیا آمده و 
فارغ التحصیل رشته ادبیات نمایشــی از دانشگاه آزاد 

اسلامی است.
او اولین بار با ایفای نقش کوتاهی در فیلم روسری آبی 

در سال ۱۳۷۳ وارد سینما شد.
جعفری برای بازی کوتاهــش در فیلم »خانه ای روی 
آب«، ساخته بهمن فرمان آرا از بیستمین جشنواره فیلم 
فجر،  سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مکمل زن را گرفت.

     سریال نیسان آبی در ژانر خانوادگی و کمدی ساخته شده و محصول سال ۱۴۰۰ 
است. در این سریال بازیگران مطرحی، چون مهران غفوریان، حمشید هاشم پور، علیرضا 

خمسه، حسین یاری، یکتا ناصر، بهناز جعفری به ایفای نقش پرداخته اند.
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